
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS E ENTREVISTAS 

 

A Pró-reitoria de Desenvolvimento de Pessoas/PRODEP, no uso de suas atribuições, conforme 

previsto no Edital 01/2020 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

DE ESTAGIÁRIOS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA PRÓ-REITORIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, RESOLVE: CONVOCAR os(as) candidatos(as) 

habilitados(a) na primeira Etapa, conforme resultado divulgado, a enviar documentação de 

acordo com a sua área e conforme tabela abaixo, até às 23:59h do dia 08 de dezembro de 2020, 

para o e-mail cdh@ufba.br conforme indicado no item 3.3 do edital, destacando o assunto: 

“Documentação para as fases I e II”, bem como para entrevistas, conforme item 3.6 do edital e 

conforme escalonamento publicado na página seguinte. 

 

Áreas 
Currículo e documentos 

comprobatórios 
* Redação *Portfólio 

Design e Multimídia X  X 

Ciências Contábeis X X  

Ciências Humanas X X  

 

*A redação proposta como exigência ao processo seletivo deverá conter apenas uma  página, 

abordando alguns dados de seu perfil e seu interesse pela vaga de estágio que está sendo 

oferecida pela PRODEP. O texto deve ser enviado para o email: cdh@ufba.br até o dia 08 de 

dezembro.  

* O portfólio proposto como exigência ao processo seletivo para os candidatos das áreas de 

Design e Multimídia deve ser colorido, uma vez que vai ser analisado virtualmente. 

As entrevistas serão realizadas em sala virtual, obedecendo as regras sugeridas pelos órgãos de 

saúde, diante do curso da pandemia COVID 19. As entrevistas serão realizadas em grupos 

conforme distribuição abaixo, tendo a duração de 1 hora e 10 minutos, por grupo.  

Sala de acesso: https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/prodep-ufba 

mailto:cdh@ufba.br
mailto:cdh@ufba.br
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/prodep-ufba


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
 

 
ESCALONAMENTO PARA AS ENTREVISTAS: 

 

TERÇA FEIRA - 8 DE DEZEMBRO  
13:00 -   ADILA SALES DOS SANTOS; ANA CAROLINA DOS SANTOS FREITAS; 

ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS; ALICE BRITO PINHEIRO; ALINE SOARES 

MENDES DE ANDRADE; AMANDA BRITO DE AS TELES 

 

14:20 -   ANA BEATRIZ PIRES DE OLIVEIRA; BEATRIZ HELENA TEIXEIRA FARIA; 

DAIENE OLIVEIRA DA SILVA; DENISE FERNANDA DA C OLIVEIRA; EDUARDO 

VINICIUS MACIEL SEIXAS; ELISABETE CHAGAS DOS SANTOS 

 

15:40  -  FABIO DE SOUZA CHAGAS; FLORA DUQUE FIUZA A. VITAL SANTOS; 

GABRIELA SABRINE BATISTA CRUZ; GEISA TELES DA SILVA; GIULIA BARBOSA 

RIBEIRO; ILLA SOUZA MUTHE 

 

17:00 -   JADE DE SÃO PEDRO FIQUEREDO; JANINE SOARES SENA; JESSICA ALVES 

DO NASCIMENTO; JOAO FELIPE JESUS DA ANUNCIAÇÃO; LARA VANIS F RIBEIRO 

GOMES; LORENA DE ARGOLO BORGES 

 

 

QUARTA FEIRA - 9 DE DEZEMBRO  
08:00 - LUANA BORGES FERREIRA; LUANA VASCONCELOS AMORIM LIMA; LUCIA 

HELENA SANTOS; LUIZA HUGHES BARRETO; MARIA ANNITA BAIÃO SANDES; 

MARIA CLARA DE MATOS CUNHA 

 

09:20 - MAXIMILIANO SALES OTREMBA; MILENA ROSA E SILVA DE ARAUJO; 

NATIELE PEREIRA SILVA; POLIANA RIQUEELMY P. DE ALMEIDA; RENATA REIS 

RODRIGUES; RICARDO COUTINHO SANTOS REIS  

 

10:40 - ROSANA SANTA ROSA VIEIRA; THALIA VICTORIA F. SANTOS; THIAGO 

VINICIUS R. DOS SANTOS; VIVIAN DE SANTANA BISPO; YASMIN DE OLIVEIRA 

M.DE OLIVERA 

 

 

QUINTA FEIRA - 10 DE DEZEMBRO  

13:00 - ALICIA GUERREIRO F. LIMA COSTA; DANIELA CALDAS PINTO RIBEIRO; 

FREDERICO SAMPAIO SOUZA; JULIANA DOS SANTOS COSTA; LETICIA MAYNI 

NUNES DE SOUSA 

 

14:20 - MAURICIO MENEZES DE CASTRO; ROBERT SILVA FIAIS; STEPHANIE DE 

JESUS DALTRO; VITOR ALMADA B. CRUZ DE OLIVEIRA 

 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
 

 
15:40 - ADRIANO SANTOS CRUZ; ÉRICA REBOUÇAS PACHECO; HELLEN MIRANDA 

SANTOS 

 


